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Uttalelse til søknad etter forurensningsloven om utfylling i sjø ved 
gnr79 bnr188 - Karmøy kommune Rogaland  

 
 
Vi viser til brev 7.2.2023 om ovennevnte søknad, hvor Statsforvalteren i Rogaland ber om 
opplysninger om spesielle forhold som bør tas hensyn til ved behandling av søknad om 
utfylling i sjø fra land. 
 
Fiskeridirektoratet skal ivareta marine ressurser samt bidra til at fiskeri- og havbruksnæringa 
får gode rammevilkår. Vi har med bakgrunn i dette vurdert søknaden og tiltaket ut fra fiskeri- 
og havbruksinteresser, deriblant hensynet til marint biologisk mangfold i området. 
 
Det er, som man er inne på, registrert svært viktige forekomster av skjellsand ikke langt unna 
ønsket utfyllingssted. For nærmere informasjon kan man også se Fiskeridirektoratets 
kartløsning: https://portal.fiskeridir.no/plan . Det kan videre foregå et generelt fiske med garn, 
teiner o.l. i det nære farvannet. 
 
Generelt vil utfylling av masser i sjø berøre marinbiologiske forhold. Arealbeslag av utfylling 
vil svært sannsynlig gi tap av marin natur. Øvrige mulige konsekvenser kan være endrede 
strømforhold, habitat, biotop og artsmangfold ved blakking, formørking, nedslamming, 
finpartikler, eutrofiering, utilsiktet spredning av fremmede arter mv. 
 
Vi ser det som svært negativt om viktige naturverdier ødelegges eller om miljøgifter spres 
eller slippes ut i naturmiljøet, hvor de akkumuleres i næringskjeden og på sikt kan 
representere mulig fare for mennesker og dyr. Spesielt har miljøfarlige stoffer negative 
konsekvenser for gyte- og oppvekstområder, for marine organismer og for fiskeriene i 
utslippenes influensområder. Viktige stikkord er mattrygghet og helse. 
 
På generelt grunnlag vil Fiskeridirektoratet anbefale at de gangene det vurderes tillatelse til 
utfylling må tiltaket gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, og med strenge krav til 
gjennomføring av arbeidene, slik at omkringliggende miljø påvirkes i så liten negativ grad 
som mulig. Ved utfylling i sjø må utfyllingsmasser være rene, og det må gjøres tiltak for å 
forhindre eventuell spredning av partikler, nedslamming, forurensning, miljøgifter, fremmede 
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arter osv. Eventuelle arbeider bør ideelt sett forgå i høst-/vinterhalvåret når livet i sjøen er 
mest i ro, og sannsynligheten for å gjøre skade på naturmiljøet er minst. 
 
Vi ber om kopi av vedtak. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Knut Kristian Skjolden 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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